Informationen zur Reise

Auf den Spuren der Postschiffe - 15 Tage

o Auf Innenpassage zwischen Trondheim und Tromso
e Das Nordkap, die Schirenkiiste und die schonsten Fjorde
o Vom michtigen Geirangerfjord ins beeindruckende Bergen

Tag
02.08.2024

03.08.2024

04.08.2024
05.08.2024

06.08.2024
06.08.2024

06.08.2024

07.08.2024

08.08.2024

08.08.2024

09.08.2024

10.08.2024

11.08.2024

11.08.2024
12.08.2024

Hafen an
Bremerhaven -

Urlaub auf See -
Erholung auf See -
Trondheim /08:00
Norwegen

Rervik / Norwegen  07:00
Kreuzen in  der-
Innenpassage

Branngysund /16:00
Norwegen

Bodg /Norwegen  08:00

Tromsg / Norwegen  09:00

Kreuzen in  der-
Innenpassage *)
Honningsvag /08:00
Nordkap / Norwegen

Erholung auf See -
Mo i Rana / Norwegen 08:00

Kreuzen im Ranfjord -
Hammarvika / Insel10:00

ab
18:00

20:00

11:00

21:00

17:00

18:00

17:00

17:00

17:00

Ausflugsangebot
Einschiffung von ca.
15-17 Uhr

Spaziergang  durch

Trondheim,
Panoramafahrt
Trondheim, Trondheim
mit Nidarosdom,
Grakallbahn und
Granasen Skischanze
Uberlandfahrt

Branngysund und Berg
Torghatten,
Brenngysund und
Aquakulturzentrum
Besuch
Luftfahrtmuseum,
Arktische K
tistenwanderung,
Landschaftsfahrt zum
Saltstraumen

Tromsg
Panoramafahrt,
Tromsg mit
Eismeerkathedrale und
Polaria
Erlebniszentrum,
Polarmuseum und
Besuch  bei  den
Huskies, Tromsg,
Eismeerkathedrale und
Storsteinen

Magersya - Karge
Schonheit,  Transfer
zum Nordkap,
Konigskrabben-Safari

mit dem Schlauchboot

Stadt & Umgebung,
(alt)Ausflug zur

Gronligrotte

Spaziergange
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Inklusivleistungen:

- Kreuzfahrt in der gebuchten Kabinenkategorie

- Vollpension mit Meniiwahl an Bord

- Captains Dinner mit festlichem Menii
- Obstkorb in der Kabine

- Tischwein & Saft des Tages zum
Mittag-/Abendessen

- Willkommenscocktail & Abschiedsparty

- Besuch der Bordveranstaltungen
- Nutzung der Schiffseinrichtungen
- Bademintel zur Benutzung

- Betreuung durch erfahrene Reiseleitung

- 1 Reisefiithrer bzw. Landerinformation pro Kabine

Nicht enthaltene Leistungen:

Personliche Ausgaben, Ausfliige, Trinkgelder

(freiwillig), Reiseversicherungen

Termine & Preise:

02.08.2024 - 16.08.2024 - MS Amadea

C3 3-Bett Kabine auflen
(Sichtbehinderung) Promenaden-Deck
- Laut Ausschreibung

H2 2-Bett Kabine auflen
(Sichtbehinderung) Promenaden-Deck
- Laut Ausschreibung

12 2-Bett Gliickskabine auflen - Laut
Ausschreibung

J1 2-Bett Kabine auflen
Alleinbenutzung Neptun-Deck - Laut
Ausschreibung

]2 2-Bett Kabine auflen Neptun-Deck -
Laut Ausschreibung

K2 2-Bett Kabine auflen Saturn-Deck -
Laut Ausschreibung

L1 2-Bett Kabine auflen
Alleinbenutzung Saturn-Deck - Laut
Ausschreibung

M2 2-Bett Kabine aufen Orion-Deck -
Laut Ausschreibung

0+2 2-Bett Kabine Superior
Privat-Veranda, Promenaden-Deck -
Laut Ausschreibung

01 2-Bett Kabine aufien
Alleinbenutzung Promenaden-Deck -
Laut Ausschreibung

02 2-Bett Kabine aufien
Promenaden-Deck - Laut
Ausschreibung

P+2 2-Bett Kabine Superior PLUS
Balkon, Lido-Deck - Laut
Ausschreibung

P2 2-Bett Kabine Superior Balkon,
Lido-Deck - Laut Ausschreibung

Q1 2-Bett Kabine Superior
Alleinbenutzung (Sichtbehinderung)
Balkon, Lido-Deck - Laut
Ausschreibung

R2 2-Bett Kabine Superior Balkon,
Jupiter-Deck - Laut Ausschreibung

S2 2-Bett Suite (Sichtbehinderung)
Balkon, Jupiter-Deck - Laut
Ausschreibung

T+2 2-Bett Junior Suite Balkon,
Lido-Deck - Laut Ausschreibung

T2 2-Bett Junior Suite Balkon,
Panorama-Deck - Laut Ausschreibung

2499 €

3599 €

3599 €

5699 €

3699 €

3799 €

5899 €

3899 €

4899 €

6199 €

3999 €

5799 €

5299 €

8699 €

5799 €

6899 €

7799 €

7299 €



Informationen zur Reise

Fraya / Norwegen

13.08.2024 Geiranger / Norwegen 07:00

13.08.2024 Kreuzen im-
Geiranger-, Sunnylvs-
und Storfjord

13.08.2024 Alesund / Norwegen  19:00

14.08.2024 Kreuzen  in  der-
Schérenlandschaft

14.08.2024 Bergen /Norwegen  12:00

15.08.2024 Urlaub auf See -

16.08.2024 Bremerhaven 09:00

13:00

22:00

23:00

Adlerkehre und
Flydalsjuvet,

Wanderung Berg
Wester ~ Hohepunkte

Geiranger,
Uberlandfahrt  nach
mit Dalsnibba
Abendliche
Spaziergange ,
Wiedereinschiffung
Historische
Stadtwanderung  mit
Bryggen,
Panoramafahrt in der
Umgebung von

Bergen, Wanderung
Berg Flgien, Bergen,
Troldhaugen und
Fantoft  Stabkirche,
Hardanger mit Besuch
Apfelciderhof

Ausschiffung ab ca. 9
Uhr, Dauer 2-3 Std.

e) a) Einschiffungs- und Ausschiffungszeit unter Vorbehalt. Die endgiiltigen Zeiten erhalten Sie mit lhren

Reiseunterlagen ca. 3 Wochen vor Reisebeginn.

@ Schiff auf Reede, Aushooten wetterabhéngig

¥) Passage im markierten Gebiet vorbehaltlich der Wettersituation, behdrdlicher Vorgaben und

Kapiténsentscheidung

Anderungen im Reiseablauf vorbehalten

MS Amadea

Aligemeine Daten

Reederei/Flagge: BSM/Zypern

Veranstalter: Phoenix Reisen GmbH, Bonn

Baujahr/Renovierung: 1991/2018, regelméaBige Renovierung
Lange/Breite/Tiefgang: 193 m/25 m/6,50 m; BRZ 29.000; 8 Decks
Passagiere/Besatzung: Max. 600; ca. 315

Stromspannung: 110V (im Bad auch 220 V)

Zahlungsmittel: Euro, dt. EC- & Kreditkarten (Visa/Master)
Bordsprache: Deutsch

Atmosphére an Bord
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TS2 2-Bett SPA Junior Suite Balkon, 8299 €
Panorama-Deck - Laut Ausschreibung

U2 2-Bett Suite Balkon, Jupiter-Deck - 9999 €
Laut Ausschreibung

V2 2-Bett Royal Suite Balkon, 10799 €

Jupiter-Deck - Laut Ausschreibung




Informationen zur Reise

Entspannte Urlaubsatmosphare. Kleidung: tagsiiber leger, abends sportlich-elegant bis klassisch-schick, zum
Kapitansabend festlich. Im Schiffsinnern ist Sport- & Badebekleidung nicht gestattet.

Ausstattung

2 gleichwertige Restaurants (1 lange Tischzeit, freier Platzwahl); Buffet-Restaurant; Bars; Show-Lounge;
weitldufige Decksfldchen; Mini-Golf-Garten; groBer Wellness-/Spa-Bereich mit mehreren Saunen mit Meerblick,
Dampfbad, Eistempel, Ruhezonen, Beauty-Salon, Massageabteilung (gegen Gebiihr); AuBenpool & Whirlpool;
Fitnessraum; Bordhospital; Bordreisebiiro; Internet-Café, Bibliothek; Shopping-Arkade; Rauchersalon; Kino;
Teakholz-Rundum-Promenade; Aufziige

lhre Kabine

Nur AuBenkabinen, komfortabel ausgestattet mit Bad/Dusche/WC, individuell regulierbarer Klimaanlage, SAT-TV
(Empfang abhdngig vom Fahrgebiet), Telefon, Safe, Minibar, Fohn, Bademantel. Viele Kabinen mit privatem
Balkon. KabinengrdRe ca. 16,5-18 m2, Balkonkabinen ca. 20-27,5 m2, Junior-Suiten ca. 28-30 m2, Suiten ca. 32-34
m2, Royal-Suiten ca. 69-71 m2. Viele Kabinen mit Bullaugen/Fenster, die nicht zu 6ffnen sind; getrennte Betten,
welche Tagsiiber als Couch genutz werden bzw. eingeklappt werden.

Unsere Meinung

Bekannt durch die ZDF-Serie "Traumschiff”. Das groBe Stammpublikum spricht fiir sich: Die moderne und doch
klassische Amadea hat eine ideale GroBe und sehr viel Raum. Elegantes Interieur zum Wohlfiihlen, anspruchsvolle
Unterhaltung, groBziigige Kabinen, von denen viele iiber einen privaten Balkon verfiigen. Die MS Amadea ist ein
Schiff, auf dem Sie sich von der ersten Minute an wohlfiihlen.
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