Informationen zur Reise

Der Reise Riese

Auf den Spuren der Postschiffe - 15 Tage

- Auf Innenpassage zwischen Trondheim und Tromsø
- Das Nordkap, die Schärenküste und die schönsten Fjorde
- Vom mächtigen Geirangerfjord ins beeindruckende Bergen

Tag	Hafen	an	ab	Ausflugsangebot
02.08.2024	Bremerhaven	-	18:00	Einschiffung von ca. 15-17 Uhr
03.08.2024	Urlaub auf See	-	-	
04.08.2024	Erholung auf See	-	-	
05.08.2024	Trondheim Norwegen	/08:00	20:00	Spaziergang durch Trondheim, Panoramafahrt Trondheim, Trondheim mit Nidarosdom, Grakallbahn und Granasen Skischanze
06.08.2024	Rørvik / Norwegen	07:00	11:00	Überlandfahrt
06.08.2024	Kreuzen in d Innenpassage	der-	-	
06.08.2024	Brønnøysund Norwegen	/16:00	21:00	Brønnøysund und Berg Torghatten, Brønnøysund und Aquakulturzentrum
07.08.2024	Bodø / Norwegen	08:00	17:00	Besuch Luftfahrtmuseum,
				Arktische K üstenwanderung, Landschaftsfahrt zum Saltstraumen
08.08.2024	Tromsø / Norwegen	09:00	18:00	Tromsø Panoramafahrt, Tromsø mit Eismeerkathedrale und Polaria Erlebniszentrum, Polarmuseum und Besuch bei den Huskies, Tromsø, Eismeerkathedrale und Storsteinen
08.08.2024	Kreuzen in (Innenpassage *)	der-	-	
09.08.2024	Honningsvag Nordkap / Norweger	/08:00 1	17:00	Magerøya - Karge Schönheit, Transfer zum Nordkap, Königskrabben-Safari mit dem Schlauchboot
10.08.2024	Erholung auf See	-	-	
11.08.2024	Mo i Rana / Norwego		17:00	Stadt & Umgebung, (alt)Ausflug zur Grönligrotte
11.08.2024	Kreuzen im Ranfjord		17.00	Caratane
12.08.2024	Hammarvika / In	sel10:00	17:00	Spaziergänge

Inklusivleistungen:

- Kreuzfahrt in der gebuchten Kabinenkategorie
- Vollpension mit Menüwahl an Bord
- Captains Dinner mit festlichem Menü
- Obstkorb in der Kabine
- Tischwein & Saft des Tages zum Mittag-/Abendessen
- Willkommenscocktail & Abschiedsparty
- Besuch der Bordveranstaltungen
- Nutzung der Schiffseinrichtungen
- Bademäntel zur Benutzung
- Betreuung durch erfahrene Reiseleitung
- 1 Reiseführer bzw. Länderinformation pro Kabine Nicht enthaltene Leistungen:

Persönliche Ausgaben, Ausflüge, Trinkgelder (freiwillig), Reiseversicherungen

Termine & Preise:

02.08.2024 - 16.08.2024 - MS Amadea	
C3 3-Bett Kabine außen	2499 €
(Sichtbehinderung) Promenaden-Deck	
- Laut Ausschreibung	
H2 2-Bett Kabine außen	3599 €
(Sichtbehinderung) Promenaden-Deck	
- Laut Ausschreibung	
I2 2-Bett Glückskabine außen - Laut	3599 €
Ausschreibung	
J1 2-Bett Kabine außen	5699 €
Alleinbenutzung Neptun-Deck - Laut	
Ausschreibung	
J2 2-Bett Kabine außen Neptun-Deck -	3699 €
Laut Ausschreibung	
K2 2-Bett Kabine außen Saturn-Deck -	3799 €
Laut Ausschreibung	
L1 2-Bett Kabine außen	5899 €
Alleinbenutzung Saturn-Deck - Laut	
Ausschreibung	
M2 2-Bett Kabine außen Orion-Deck -	3899 €
Laut Ausschreibung	
O+2 2-Bett Kabine Superior	4899 €
Privat-Veranda, Promenaden-Deck -	
Laut Ausschreibung	(100.0
O1 2-Bett Kabine außen	6199 €
Alleinbenutzung Promenaden-Deck -	
Laut Ausschreibung O2 2-Bett Kabine außen	3999 €
Promenaden-Deck - Laut	3999 €
Ausschreibung	
P+2 2-Bett Kabine Superior PLUS	5799 €
Balkon, Lido-Deck - Laut	3/99€
Ausschreibung	
P2 2-Bett Kabine Superior Balkon,	5299 €
Lido-Deck - Laut Ausschreibung	3277 (
Q1 2-Bett Kabine Superior	8699 €
Alleinbenutzung (Sichtbehinderung)	0077 C
Balkon, Lido-Deck - Laut	
Ausschreibung	
R2 2-Bett Kabine Superior Balkon,	5799 €
Jupiter-Deck - Laut Ausschreibung	0,,,
S2 2-Bett Suite (Sichtbehinderung)	6899€
Balkon, Jupiter-Deck - Laut	0077 0
Ausschreibung	
T+2 2-Bett Junior Suite Balkon,	7799 €
Lido-Deck - Laut Ausschreibung	
T2 2-Bett Junior Suite Balkon,	7299 €
Panorama-Deck - Laut Ausschreibung	
· ·	

Informationen zur Reise

Frøva / Norwegen

		*		
Der	Reise	Riese	*	

Tibya / Norweger	!		
13.08.2024	Geiranger / Norwegen 07:00	13:00	Adlerkehre und Flydalsjuvet,
			Wanderung Berg
			Wester Höhepunkte
			Geiranger,
			Überlandfahrt nach mit Dalsnibba
13.08.2024	Kreuzen im-	-	
	Geiranger-, Sunnylvs-		
	und Storfjord		
13.08.2024	Alesund / Norwegen 19:00	22:00	Abendliche
			Spaziergänge ,
			Wiedereinschiffung
14.08.2024	Kreuzen in der-	-	
	Schärenlandschaft		
14.08.2024	Bergen / Norwegen 12:00	23:00	Historische
			Stadtwanderung mit
			Bryggen,
			Bryggen,

Bryggen,
Panoramafahrt in der
Umgebung von
Bergen, Wanderung
Berg Fløien, Bergen,
Troldhaugen und
Fantoft Stabkirche,

Hardanger mit Besuch Apfelciderhof

-09:00 -

Ausschiffung ab ca. 9 Uhr, Dauer 2-3 Std.

e) a) Einschiffungs- und Ausschiffungszeit unter Vorbehalt. Die endgültigen Zeiten erhalten Sie mit Ihren Reiseunterlagen ca. 3 Wochen vor Reisebeginn.

® Schiff auf Reede, Ausbooten wetterabhängig

Urlaub auf See

Bremerhaven

*) Passage im markierten Gebiet vorbehaltlich der Wettersituation, behördlicher Vorgaben und Kapitänsentscheidung

Änderungen im Reiseablauf vorbehalten

MS Amadea

15.08.2024

16.08.2024

Allgemeine Daten

Reederei/Flagge: BSM/Zypern

Veranstalter: Phoenix Reisen GmbH, Bonn

Baujahr/Renovierung: 1991/2018, regelmäßige Renovierung Länge/Breite/Tiefgang: 193 m/25 m/6,50 m; BRZ 29.000; 8 Decks

Passagiere/Besatzung: Max. 600; ca. 315 Stromspannung: 110 V (im Bad auch 220 V)

Zahlungsmittel: Euro, dt. EC- & Kreditkarten (Visa/Master)

Bordsprache: Deutsch

Atmosphäre an Bord

TS2 2-Bett SPA Junior Suite Balkon,
Panorama-Deck - Laut Ausschreibung
U2 2-Bett Suite Balkon, Jupiter-Deck Laut Ausschreibung
V2 2-Bett Royal Suite Balkon,
Jupiter-Deck - Laut Ausschreibung









Informationen zur Reise



Entspannte Urlaubsatmosphäre. Kleidung: tagsüber leger, abends sportlich-elegant bis klassisch-schick, zum Kapitänsabend festlich. Im Schiffsinnern ist Sport- & Badebekleidung nicht gestattet.

Ausstattung

2 gleichwertige Restaurants (1 lange Tischzeit, freier Platzwahl); Buffet-Restaurant; Bars; Show-Lounge; weitläufige Decksflächen; Mini-Golf-Garten; großer Wellness-/Spa-Bereich mit mehreren Saunen mit Meerblick, Dampfbad, Eistempel, Ruhezonen, Beauty-Salon, Massageabteilung (gegen Gebühr); Außenpool & Whirlpool; Fitnessraum; Bordhospital; Bordreisebüro; Internet-Café, Bibliothek; Shopping-Arkade; Rauchersalon; Kino; Teakholz-Rundum-Promenade; Aufzüge

Ihre Kabine

Nur Außenkabinen, komfortabel ausgestattet mit Bad/Dusche/WC, individuell regulierbarer Klimaanlage, SAT-TV (Empfang abhängig vom Fahrgebiet), Telefon, Safe, Minibar, Föhn, Bademantel. Viele Kabinen mit privatem Balkon. Kabinengröße ca. 16,5-18 m2, Balkonkabinen ca. 20-27,5 m2, Junior-Suiten ca. 28-30 m2, Suiten ca. 32-34 m2, Royal-Suiten ca. 69-71 m2. Viele Kabinen mit Bullaugen/Fenster, die nicht zu öffnen sind; getrennte Betten, welche Tagsüber als Couch genutz werden bzw. eingeklappt werden.

Unsere Meinung

Bekannt durch die ZDF-Serie "Traumschiff". Das große Stammpublikum spricht für sich: Die moderne und doch klassische Amadea hat eine ideale Größe und sehr viel Raum. Elegantes Interieur zum Wohlfühlen, anspruchsvolle Unterhaltung, großzügige Kabinen, von denen viele über einen privaten Balkon verfügen. Die MS Amadea ist ein Schiff, auf dem Sie sich von der ersten Minute an wohlfühlen.